mum

num vel tugurium destruere, neq; verò insititiam arborem excindere: sed ipsos duntaxat fructus capere. & hæc ex cogitans efficiebat, ut si viciissent, plura tributa colligere possent: sin bellum diutius traheretur, victum copiosum & diuersoria haberent. Quod verò his manus est, maximam benevolentiam ab hostibus venabatur. Et ita sanè facere debebant sequentes Naturam, aut potius conditorem eius Deum, vt constat ex libro Mosis v. capite x. x:

E' αὐτὸς τεκμαδήσης ὁ θεός πόλιν ἡμέρας ταλείονας σύπαλεμποντας αὐτὴν εἰς κατάληψιν αὐτῆς, σὺν ἐξολοθρεύσας τὰ στρατόφρα αὐτῆς, ὅπισαλεῖν ἐπ' αὐτὰ σιδηρον, ἀλλὰ ἀπ' αὐτὸς Φάγη, αὐτὴ δὲ σὺν σύκοφύδεσ, μὴ αὐθωπότε τὸ ξύλον ψόντων σύριπτον εἰσελθεῖν διπλῶς πάντας εἰς τὸν χάρακα. ἀλλὰ τὸ ξύλον ὃ ὅπισασμαι ὅπις καρποβρωτόν εστι, οὗτος ἐξολοθρεύσας, ηγήσκειν, ηγήσκειν οικεδομήσεις χαραχίκων ὅπις τὰ πόλιν, ἢ πειρατεῖς πολέμους, ἔως ἂν φύγονται: Si autem obsederis circa ciuitatem diebus pluribus, ut expugnes eam in captiuitatem eius, non succides arbores eius, ut immittas in eas ferrum: sed abea comedes, ipsam verò non succides, non est homo lignum quod in sylva, ut ingrediatur à facie in vallum. Sed lignum quod scis, quod non fructiferum est, hoc perdes, & succides, & extrues vallum contra ciuitatem, quæ facit aduersum te bellum quousque tradatur.

Ad quem locum, operæ audire vocē Philonis Iudæi lib. De creat. Principis: Τοστὸν δὲ ἔρωτας σινηγοσώντες συεργάζεται τοῖς κατ' αὐτὸν πλιτιθομένοις, ὡς γένεται πόλεως ἐχθρᾶς την δρεπάνων γλεῶν ἐφίησι λυμάνειαν σημειῶταις, ἢ στρατοπομοῦτοις ὅπις Φθορᾶς καρπῶν. οὐ γάρ Φησι τοῖς αὐτούχοις μὲν, τηὸ δὲ Φύσιν ἡμέραις καὶ ἡμέρας καρπάς διπολύμονας μηνοπακῆς; μὴ γάρ, ὡς οὐτοί, αὐθωπά πολεμίας σημειεῖται επιδεικνυται στρατόρον, ὡς ἀντ' ὧν Διατίθησιν, ηγάθηθεναι παρεσκευασμέναι, βίζας αὐτῶν ἀναποσταθεῖται; τὸν δὲ ὀφελεῖ παρέχον τοῖς νεκτηκόσιν αὐτοῖς ιαναγκάσιαν, ηγήτων πολέμους αὐθοδίαιτον Βίου. οὐ γάρ αὐθωποι μόνον στασμὸν Φέρεται τοῖς κυρίοις, ἀλλὰ ηγήτω Φυτὸς τὸς ὀφελιμωτέρας κατὰ τὰς ἐποίκις ὄρας, ὡν ἀδυτίαις ζεῖν· αὐτὸν δὲ ηγήτησθε μέντον, ηγήτησθε τῆς αὐγείας ὑλῆς, ἐνώ πηδεμία Φειδὼ τοῖς ἀθέλοσι τέμνειν εἰς χαρακάματα ηγήτησθε ταύρους καὶ σκόλοπας καὶ τάφρους, καὶ ὅποτε δέσι, κλιμάκων καὶ πύργων ξυλίνων πατασκευάσαις. εἰς γὰρ ποταὶ καὶ τὰ τέτοια ὄμοια γένοιτο ἀν αὐτοῖς ξεῖναι πολεμίκους: Tantus porro amor iustitia ex institutis domesticis concipitur, ut ne agros quidem hostiles vastare liceat, & arbusta cedere ad fructuum interitum. Videtur enim lex dicere: Heus tu, cur inanimis stirpibus infensus es, mitibus & mites fructus ferentibus? num aliquam significationem ody pra se ferunt arbores, ut aut Iesus, aut ne ledaris veritus, eas eradices? imo profunt victoribus præbendo rerum copiam, vel victui necessariarum vel delicij. non à solis enim tributa exiguntur hominibus, sed utiliora etiam quotannis ab arboribus, sine quibus non datur vivere. silvestrem autem & sterilem materiam licet cuius cedere ad vallum & munitiones, aut si opus fuerit, ad parandas scalas turresq; ligneas. ad ista enim & similia usus